
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2023-012

PUBLIÉ LE  2 FÉVRIER 2023



Sommaire

Centre Hospitalier d'Amiens /

80-2023-01-16-00018 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Docteur DHALEINE France (2 pages) Page 5

80-2023-01-16-00017 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achats (pharmacie) - Docteur NUNGE Deborah (2 pages) Page 8

80-2023-01-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE - Centre Hospitalier de

Doullens - Monsieur Didier SAADA (2 pages) Page 11

80-2023-01-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE - Garde Administrative

- Centre Hospitalier de Doullens - Monsieur SAADA Didier (2 pages) Page 14

80-2023-01-16-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie - Docteur VIGNEUX Jean-luc (2 pages) Page 17

80-2023-01-16-00011 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur CARPENTIER Marie (2 pages) Page 20

80-2023-01-16-00012 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur CHAMBREY Evelyne (2 pages) Page 23

80-2023-01-16-00010 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur FORGET Bernard (2 pages) Page 26

80-2023-01-16-00013 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur SAILLIOT Pierre (2 pages) Page 29

80-2023-01-16-00014 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Dr BERTIN Louis (2 pages) Page 32

80-2023-01-16-00016 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Dr CASTILLO Clara (2 pages) Page 35

80-2023-01-16-00015 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Dr FORGET Bernard (2 pages) Page 38

80-2023-01-16-00023 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (pharmacie) - 

Docteur DUVAUCHELLE Benoit (2

pages) Page 41

80-2023-01-16-00019 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Docteur CAPPE Arnaud (2 pages) Page 44

80-2023-01-16-00021 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Docteur DEFRANCE Isabelle (2 pages) Page 47

80-2023-01-16-00024 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Docteur PINCHON Thérèse-Marie (2

pages) Page 50

80-2023-01-16-00020 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral

Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Docteur THOREL NOBLE Marine (2

pages) Page 53

2



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la

Somme (DDETS Somme) /

80-2023-01-23-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service

à la personne LASSERRE Benoit (2 pages) Page 56

80-2023-01-24-00002 - Récépissé de déclaration organisme CASARI (2

pages) Page 59

80-2023-01-24-00003 - Récépissé déclaration modificative organisme SAP

Madame Géraldine PHILIPPE (2 pages) Page 62

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2023-01-31-00007 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale (3 pages) Page 65

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / Secrétariat de

direction

80-2023-01-31-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé CER

CAFCES FORMA PRO PREVENTION SECURITE (2 pages) Page 69

80-2023-01-31-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé

POINTS DE VUE (2 pages) Page 72

80-2023-01-30-00001 - Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non concédées dont le trafic

annuel annuel est supérieur à 3 millions de véhicules et des infrastructures

ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de train

par an, dans le département de la Somme (4è échéance)  (4 pages) Page 75

80-2023-02-01-00002 - Arrêté portant modification d'un établissement

chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé

ACTIROUTE (2 pages) Page 80

80-2023-01-31-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé SARL GAEL AUTO

ECOLE (2 pages) Page 83

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / service

environnement et littoral

80-2023-02-01-00004 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle (4 pages) Page 86

80-2023-01-30-00002 - Arrêté autorisant une demande de défrichement (4

pages) Page 91

80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme

(10 pages) Page 96

3



80-2023-01-31-00005 - DÉCISION 01/2023 Modification des règles de route

sur le canal de la Somme au P.K 144.050 dans le cadre d'une réhabilitation

du Viaduc de l'Autoroute A.28 à Grand-Laviers (2 pages) Page 107

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale /

80-2023-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze

de la jeunesse, des sports et de l�engagement associatif à l�occasion de la

promotion du 1er janvier 2023 (2 pages) Page 110

Maison d'Arrêt d'Amiens /

80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction

Officiers Gradés (11 pages) Page 113

Préfecture de la Somme - Cabinet / Cabinet

80-2023-02-01-00001 - AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de survol

pour la société RTE du 06 au 10 février 2023 (4 pages) Page 125

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques

Interministérielles / Service de laCoordination des Politiques

Interministérielles

80-2023-01-27-00002 - Décision de la Commission départementale

d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un

Carrefour Market à amiens (6 pages) Page 130

Secrétariat général commun départemental de la Somme  /

80-2023-01-31-00006 - 2023-01-31 Arrêté portant désignation des membres

du CSA de la DDETS de la Somme (2 pages) Page 137

80-2023-02-02-00001 - 2023-02-02 Arrêté portant désignation des membres

de la formation spécialisée du CSA de la DDTM de la Somme  (2 pages) Page 140

4



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00018

DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur DHALEINE France

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00018 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur DHALEINE France 5



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00018 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur DHALEINE France 6



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00018 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur DHALEINE France 7



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00017

DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achats (pharmacie) -

Docteur NUNGE Deborah

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00017 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achats

(pharmacie) - Docteur NUNGE Deborah 8



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00017 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achats

(pharmacie) - Docteur NUNGE Deborah 9



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00017 - DELAGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achats

(pharmacie) - Docteur NUNGE Deborah 10



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-13-00002

DELEGATION DE SIGNATURE - Centre

Hospitalier de Doullens - Monsieur Didier SAADA

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE - Centre Hospitalier de Doullens - Monsieur Didier

SAADA 11



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE - Centre Hospitalier de Doullens - Monsieur Didier

SAADA 12



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE - Centre Hospitalier de Doullens - Monsieur Didier

SAADA 13



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-13-00001

DELEGATION DE SIGNATURE - Garde

Administrative - Centre Hospitalier de Doullens -

Monsieur SAADA Didier

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE - Garde Administrative - Centre Hospitalier de

Doullens - Monsieur SAADA Didier 14



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE - Garde Administrative - Centre Hospitalier de

Doullens - Monsieur SAADA Didier 15



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-13-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE - Garde Administrative - Centre Hospitalier de

Doullens - Monsieur SAADA Didier 16



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00009

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie - Docteur VIGNEUX

Jean-luc

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie -

Docteur VIGNEUX Jean-luc 17



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie -

Docteur VIGNEUX Jean-luc 18



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00009 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie -

Docteur VIGNEUX Jean-luc 19



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00011

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur

CARPENTIER Marie

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00011 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CARPENTIER Marie 20



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00011 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CARPENTIER Marie 21



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00011 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CARPENTIER Marie 22



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00012

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur

CHAMBREY Evelyne

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00012 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CHAMBREY Evelyne 23



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00012 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CHAMBREY Evelyne 24



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00012 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CHAMBREY Evelyne 25



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00010

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur FORGET

Bernard

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00010 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur FORGET Bernard 26



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00010 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur FORGET Bernard 27



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00010 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur FORGET Bernard 28



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00013

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Docteur SAILLIOT

Pierre

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00013 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur SAILLIOT Pierre 29



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00013 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur SAILLIOT Pierre 30



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00013 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur SAILLIOT Pierre 31



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00014

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Dr BERTIN Louis

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00014 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

BERTIN Louis 32



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00014 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

BERTIN Louis 33



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00014 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

BERTIN Louis 34



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00016

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Dr CASTILLO Clara

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00016 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

CASTILLO Clara 35



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00016 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

CASTILLO Clara 36



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00016 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

CASTILLO Clara 37



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00015

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud -

Fonction Achat (pharmacie) - Dr FORGET

Bernard

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00015 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

FORGET Bernard 38



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00015 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

FORGET Bernard 39



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00015 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - Dr

FORGET Bernard 40



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00023

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) - 

Docteur DUVAUCHELLE Benoit

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00023 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - 

Docteur DUVAUCHELLE Benoit

41



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00023 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - 

Docteur DUVAUCHELLE Benoit

42



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00023 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - 

Docteur DUVAUCHELLE Benoit

43



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00019

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur CAPPE Arnaud

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00019 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur CAPPE Arnaud 44



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00019 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur CAPPE Arnaud 45



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00019 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur CAPPE Arnaud 46



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00021

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur DEFRANCE Isabelle

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00021 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur DEFRANCE Isabelle 47



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00021 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur DEFRANCE Isabelle 48



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00021 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur DEFRANCE Isabelle 49



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00024

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur PINCHON Thérèse-Marie

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00024 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur PINCHON Thérèse-Marie 50



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00024 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur PINCHON Thérèse-Marie 51



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00024 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur PINCHON Thérèse-Marie 52



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-16-00020

DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme

Littoral Sud - Fonction Achat (pharmacie) -

Docteur THOREL NOBLE Marine

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00020 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur THOREL NOBLE Marine 53



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00020 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur THOREL NOBLE Marine 54



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-16-00020 - DELEGATION DE SIGNATURE - GHT Somme Littoral Sud - Fonction Achat

(pharmacie) - Docteur THOREL NOBLE Marine 55



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-01-23-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

service à la personne LASSERRE Benoit

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-23-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de service à la personne LASSERRE Benoit 56



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-23-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de service à la personne LASSERRE Benoit 57



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-23-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de service à la personne LASSERRE Benoit 58



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-01-24-00002

Récépissé de déclaration organisme CASARI

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-24-00002 - Récépissé

de déclaration organisme CASARI 59



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-24-00002 - Récépissé

de déclaration organisme CASARI 60



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-24-00002 - Récépissé

de déclaration organisme CASARI 61



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-01-24-00003

Récépissé déclaration modificative organisme

SAP Madame Géraldine PHILIPPE

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-24-00003 - Récépissé

déclaration modificative organisme SAP Madame Géraldine PHILIPPE 62



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-24-00003 - Récépissé

déclaration modificative organisme SAP Madame Géraldine PHILIPPE 63



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-24-00003 - Récépissé

déclaration modificative organisme SAP Madame Géraldine PHILIPPE 64



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-01-31-00007

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-31-00007 - Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale 65



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-31-00007 - Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale 66



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-31-00007 - Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale 67



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-31-00007 - Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale 68



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-31-00001

Arrêté portant agrément d'un établissement

chargé d'animer les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé CER CAFCES FORMA

PRO PREVENTION SECURITE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé CER CAFCES FORMA PRO PREVENTION SECURITE 69



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé CER CAFCES FORMA PRO PREVENTION SECURITE 70



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00001 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé CER CAFCES FORMA PRO PREVENTION SECURITE 71



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-31-00002

Arrêté portant agrément d'un établissement

chargé d'animer les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé POINTS DE VUE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé POINTS DE VUE 72



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé POINTS DE VUE 73



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé POINTS DE VUE 74



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-30-00001

Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non

concédées dont le trafic annuel annuel est

supérieur à 3 millions de véhicules et des

infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel

est supérieur à 30 000 passages de train par an,

dans le département de la Somme (4è échéance)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00001 - Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non concédées dont le trafic annuel annuel est supérieur à 3 millions de véhicules et des

infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de train par an, dans le département de la Somme (4è

échéance) 

75



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00001 - Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non concédées dont le trafic annuel annuel est supérieur à 3 millions de véhicules et des

infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de train par an, dans le département de la Somme (4è

échéance) 

76



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00001 - Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non concédées dont le trafic annuel annuel est supérieur à 3 millions de véhicules et des

infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de train par an, dans le département de la Somme (4è

échéance) 

77



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00001 - Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non concédées dont le trafic annuel annuel est supérieur à 3 millions de véhicules et des

infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de train par an, dans le département de la Somme (4è

échéance) 

78



����������

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00001 - Arrêté portant approbation de la carte de bruit

stratégique des infrastructures routières non concédées dont le trafic annuel annuel est supérieur à 3 millions de véhicules et des

infrastructures ferroviaires dont le trafic annuel est supérieur à 30 000 passages de train par an, dans le département de la Somme (4è

échéance) 

79



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-02-01-00002

Arrêté portant modification d'un établissement

chargé d'animer les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé ACTIROUTE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00002 - Arrêté portant modification d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé ACTIROUTE 80



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00002 - Arrêté portant modification d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé ACTIROUTE 81



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00002 - Arrêté portant modification d'un établissement chargé

d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé ACTIROUTE 82



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-31-00003

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'un établissement d'enseignement

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé SARL GAEL AUTO

ECOLE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément

d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé SARL GAEL AUTO

ECOLE

83



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément

d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé SARL GAEL AUTO

ECOLE

84



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément

d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé SARL GAEL AUTO

ECOLE

85



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-02-01-00004

Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00004 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle 86



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00004 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle 87



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00004 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle 88



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00004 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle 89



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-02-01-00004 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques sur la Bresle 90



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-30-00002

Arrêté autorisant une demande de défrichement

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00002 - Arrêté autorisant une demande de défrichement 91



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00002 - Arrêté autorisant une demande de défrichement 92



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00002 - Arrêté autorisant une demande de défrichement 93



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00002 - Arrêté autorisant une demande de défrichement 94



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-30-00002 - Arrêté autorisant une demande de défrichement 95



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-31-00004

Arrêté préfectoral approuvant la modification

des statuts de l'association syndicale autorisée

des Bas Champs de la Somme

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 96



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 97



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 98



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 99



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 100



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 101



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 102



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 103



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 104



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 105



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral approuvant la modification des

statuts de l'association syndicale autorisée des Bas Champs de la Somme 106



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-31-00005

DÉCISION 01/2023 Modification des règles de

route sur le canal de la Somme au P.K 144.050

dans le cadre d'une réhabilitation du Viaduc de

l'Autoroute A.28 à Grand-Laviers

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00005 - DÉCISION 01/2023 Modification des règles de route sur

le canal de la Somme au P.K 144.050 dans le cadre d'une réhabilitation du Viaduc de l'Autoroute A.28 à Grand-Laviers 107



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00005 - DÉCISION 01/2023 Modification des règles de route sur

le canal de la Somme au P.K 144.050 dans le cadre d'une réhabilitation du Viaduc de l'Autoroute A.28 à Grand-Laviers 108



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-31-00005 - DÉCISION 01/2023 Modification des règles de route sur

le canal de la Somme au P.K 144.050 dans le cadre d'une réhabilitation du Viaduc de l'Autoroute A.28 à Grand-Laviers 109



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

80-2023-01-01-00002

Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de

l�engagement associatif à l�occasion de la

promotion du 1er janvier 2023

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2023-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de l�engagement associatif à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2023 110



 
 

DSDEN 
20, boulevard d'Alsace Lorraine 
80063 Amiens cedex 9 
Mél : mourad.taiebi@ac-amiens.fr   

 
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports 

 

 
ARRÊTÉ 

 

Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif à 

l’occasion de la promotion du 1er janvier 2023 

N° SD-MED-2023-01 
 

 
 

LA RECTRICE DE REGION ACADEMIQUE HAUTS-DE-FRANCE,  
RECTRICE DE L’ACADEMIE DE LILLE,  
CHANCELLIERE DES UNIVERSITES 

 
 
 

Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la 
médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif ; 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et les départements ; 
Vu l'arrêté du 5 octobre 1987 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la médaille de la 
jeunesse et des sports ; 
Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de monsieur Etienne Stoskopf, préfet de la Somme ; 
Vu le protocole régional du 7 janvier 2021 entre le préfet de région et la rectrice de région académique ; 
Vu le protocole départemental du 16 janvier 2021 entre le préfet du département de la Somme et la rectrice de 
région académique ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique 
et des sports et à l'organisation des services chargés de leur mise en œuvre ;  

Vu le décret du 14 février 2018 portant nomination de Madame Valérie Cabul, rectrice de la région académique 
Hauts-de-France, rectrice de l'académie de l'académie de Lille, chancelière des universités ;  

Vu l’arrêté n°2021-007 du portant délégation de signature sur le champ des compétences préfectorales relevant 
du service départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de la Somme à M. Gilles Neuviale 
DASEN de la Somme et sur empêchement à Mme Constance Stoyanov cheffe du SDJES de la Somme 

Vu l’instruction n° 87-197 JS du 10 novembre 1987 relative à la déconcentration de la médaille de bronze de la 
jeunesse et des sports ; 

Vu l’instruction n° cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des sports et de 
l’engagement associatif ; 

Vu l'avis émis le 27 avril 2022 par les membres chargés d’émettre une proposition sur l'attribution de la 
médaille susvisée ; 

Sur proposition du cheffe du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports ; 

 

 
 
 
 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2023-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de l�engagement associatif à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2023 111



 

 

 

 

 2/2  

 
 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er - La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est attribuée aux 

personnes dont les noms suivent : 

1- Madame Iris Fiatte 
2- Madame Danièle Archie épouse Colne 
3- Madame Béatrice Laoût 
4- Madame Mariline Pillon 
5- Madame Sylvie Rokégem épouse Magnier 
6- Madame Kathie Schoenrock épouse Lévéque 
7- Monsieur Didier Petit 
8- Monsieur Benoit Bossaert 
9- Monsieur Norbert Millot 
10- Monsieur Phillipe Hennelin 
11- Monsieur Joël Bonneval 
12- Monsieur Michel Regnouf de Vains 
13- Monsieur Bernard Quindroit 
14- Monsieur Stéphane Balesdens 
15- Monsieur François Duvollet 
 

                                                                                              , 
Article 2 :  le directeur académique des services de l’éducation nationale de la Somme est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Somme. 

 
 
 

Amiens, le 1er janvier 2023 
 
 

 

Pour la rectrice de région académique, 
Le directeur académique des services de 
l’éducation nationale de la Somme 

 

 

Gilles Neuviale 

 

                                              

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2023-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de l�engagement associatif à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2023 112



Maison d'Arrêt d'Amiens

80-2023-02-01-00003

01 02 2023 Acte de délégation signature

Direction Officiers Gradés

Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 113



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 114



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 115



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 116



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 117



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 118



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 119



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 120



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 121



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 122



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 123



Maison d'Arrêt d'Amiens - 80-2023-02-01-00003 - 01 02 2023 Acte de délégation signature Direction Officiers Gradés 124



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2023-02-01-00001

AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de

survol pour la société RTE du 06 au 10 février

2023

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-02-01-00001 - AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE du

06 au 10 février 2023 125



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-02-01-00001 - AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE du

06 au 10 février 2023 126



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-02-01-00001 - AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE du

06 au 10 février 2023 127



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-02-01-00001 - AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE du

06 au 10 février 2023 128



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-02-01-00001 - AP 23/038 portant dérogation aux hauteurs de survol pour la société RTE du

06 au 10 février 2023 129



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2023-01-27-00002

Décision de la Commission départementale

d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023

relative à l'extension d'un Carrefour Market à

amiens

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 130



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 131



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 132



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 133



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 134



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 135



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2023-01-27-00002 - Décision de la

Commission départementale d'aménagement commerciale du 25 janvier 2023 relative à l'extension d'un Carrefour Market à amiens 136



Secrétariat général commun départemental de

la Somme 

80-2023-01-31-00006

2023-01-31 Arrêté portant désignation des

membres du CSA de la DDETS de la Somme

Secrétariat général commun départemental de la Somme  - 80-2023-01-31-00006 - 2023-01-31 Arrêté portant désignation des

membres du CSA de la DDETS de la Somme 137



Secrétariat général commun départemental de la Somme  - 80-2023-01-31-00006 - 2023-01-31 Arrêté portant désignation des

membres du CSA de la DDETS de la Somme 138



Secrétariat général commun départemental de la Somme  - 80-2023-01-31-00006 - 2023-01-31 Arrêté portant désignation des

membres du CSA de la DDETS de la Somme 139



Secrétariat général commun départemental de

la Somme 

80-2023-02-02-00001

2023-02-02 Arrêté portant désignation des

membres de la formation spécialisée du CSA de

la DDTM de la Somme 

Secrétariat général commun départemental de la Somme  - 80-2023-02-02-00001 - 2023-02-02 Arrêté portant désignation des

membres de la formation spécialisée du CSA de la DDTM de la Somme 140



Secrétariat général commun départemental de la Somme  - 80-2023-02-02-00001 - 2023-02-02 Arrêté portant désignation des

membres de la formation spécialisée du CSA de la DDTM de la Somme 141



Secrétariat général commun départemental de la Somme  - 80-2023-02-02-00001 - 2023-02-02 Arrêté portant désignation des

membres de la formation spécialisée du CSA de la DDTM de la Somme 142


